ПРОЕКТ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ЕГОРЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	«    »                     2018 г
	№
	ст. Егорлыкская

Об утверждении отчёта об исполнении
прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Егорлыкского

сельского поселения за 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь частью 7 статьей 29 Устава муниципального образования «Егорлыкского сельского поселения», Собрание депутатов Еорлыкского сельского поселения:
РЕШИЛО:

1. Утвердить отчёт об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Егорлыкского сельского поселения за 2017 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Егорлыкского сельского поселения Ростовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения по экономическому развитию, бюджету, налогам, муниципальной собственности.
	Глава Егорлыкского
сельского поселения
	И.И. Гулай

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Егорлыкского сельского поселения
 №      от              2018 г

Отчёт об исполнении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Егорлыкского сельского поселения
за 2017 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Егорлыкского сельского поселения за 2017 год (далее - Программа) был разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Областным законом от 18.07.2002 № 255-ЗС «О приватизации государственного имущества Ростовской области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 28.03.2013 года № 88 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Егорлыкского сельского поселения».

1. Прогнозный план утвержден Решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 11.10.2017 № 43 (с внесенными изменениями  Решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 22.11.2017 № 52).

Основными направлениями и задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования «Егорлыкского сельского поселения» в 2017 году, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом являлись:

-приватизация муниципального имущества муниципального образования «Егорлыкского сельского поселения», которое не является необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий муниципального образования «Егорлыкского сельского поселения»;

- поступление в бюджет Егорлыкского сельского поселения всех запланированных доходов от приватизации.
Приватизация муниципального имущества осуществлялась способами, предусмотренными ст. 13 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ.

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества определялась на основании отчета об оценке, выполненных в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 № 135-ФЗ.

Оплата по договору купли-продажи за приватизированное муниципальное имущество производилась на расчетный счет УФК по Ростовской области (Администрация Егорлыкского сельского поселения) ИНН 6109542700, КПП 610901001, р/счет 40101810400000010002, ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ, БИК 046015001, КБК 951 1 14 02053 10 0000 410
Информация о проведении торгов и об итогах состоявшихся торгов размещалась на сайте торгов www.torgi.gov.ru и в средствах массовой информации.
В соответствии с Решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 11.10.2017 г № 43 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Егорлыкского сельского поселения на 2017 год» (с внесенными изменениями Решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 22.11.2017 № 52) предполагаемая сумма поступлений доходов в бюджет поселения от приватизации муниципального имущества в 2017 году была запланирована в размере 1 128 тыс. 400 рублей.
Фактически в бюджет Егорлыкского сельского поселения в 2017 году поступило средств от приватизации муниципального имущества в размере 1 184 тыс. 900 руб.
2. Исполнение (программа) приватизации муниципального имущества Егорлыкского сельского поселения за 2017 год
	№

п/п
	наименование объекта
	адрес объекта
	способ приватизации
	начальная цена, руб (без учета НДС)
	цена продажи, руб (без учета НДС)
	дата заключения договора продажи

	1
	Зерносклад, назначение: нежилое здание.

Кадастровый номер: 61:10:0600002:2740, Литер: А, этажность: 1
Егорлыкский район,

155 м на юго-запад от юго западной окраины х. Ютин
	Егорлыкский район,

155 м на юго-запад от юго западной окраины х. Ютин
	Открытый аукцион
	225,3
	236,5
	18.11.2017 г

	2
	Здание  ПТО, назначение: нежилое здание, Кадастровый номер: 61:10:0600002:2739, этажность: 1
Егорлыкский район,

120 м на юго-запад от южной окраины х. Ютин
	Егорлыкский район,

120 м на юго-запад от южной окраины х. Ютин
	Открытый аукцион
	82,9
	87
	18.11.2017 г

	3
	Склад переработки и хранения сельхозпродукции, назначение: Нежилое здание.

Инвентарный номер: 60:215:001:100079520

Литер: В.
Этажность: 1, Кадастровый номер: 61:10:0600006:449, Ростовская обл., Егорлыкский район,

Егорлыкское с/п, 6,14 км на северо-восток от северо-восточной окраины ст. Егорлыкская
	Ростовская обл., Егорлыкский район,

Егорлыкское с/п, 6,14 км на северо-восток от северо-восточной окраины ст. Егорлыкская
	Открытый аукцион
	198,8
	208,7
	10.01.2018

	4
	Склад для хранения сельхозпродукции, назначение: Нежилое здание.

Инвентарный номер: 60:215:001:100079480

Литер: В.
Этажность: 1, Кадастровый номер: 61:10:0600006:447, Ростовская обл., Егорлыкский район,

Егорлыкское с/п, 5,83 км на северо-восток от северо-восточной окраины ст. Егорлыкская
	Ростовская обл., Егорлыкский район,

Егорлыкское с/п, 5,83 км на северо-восток от северо-восточной окраины ст. Егорлыкская
	Открытый аукцион
	440,2
	462,2
	10.01.2018

	5
	Склад переработки и хранения сельхозпродукции, назначение: Нежилое здание.

Инвентарный номер: 60:215:001:100079500

Литер: Б.
Этажность: 1,
Кадастровый номер: 61:10:0600006:448, Ростовская обл., Егорлыкский район,

Егорлыкское с/п, 5,98 км на северо-восток от северо-восточной окраины ст. Егорлыкская
	Ростовская обл., Егорлыкский район,

Егорлыкское с/п, 5,98 км на северо-восток от северо-восточной окраины ст. Егорлыкская
	Открытый аукцион
	181,1
	190,2
	10.01.2018

Глава Егорлыкского

сельского поселения                                                              И.И. Гулай

2